

Протокол

№

гр. София, 01.04.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 6 състав,
в публично заседание на 01.04.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Боряна Бороджиева

при участието на секретаря Елеонора Стоянова, като разгледа дело номер **10416** по описа за **2023** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

На именното повикване в 13.55 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ СДРУЖЕНИЕ НАЦИОНАЛНА ЛОЗАРОВИНАРСКА КАМАРА – редовно призована се представлява от адв. Т., с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА ДФЗ – редовно уведомен, представлява се от адв. Г., с представено пълномощно по делото.

СГП – редовно уведомена, не изпраща представител.

СТРАНИТЕ /поотделно/– Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА, че делото е отложено за становище по доказателствата

ДОКЛАДВА молба от ответника от 27.2.24г. с приложения – заверен превод от английски на български и в оригинал на приложения от 1-16 към окончателния доклад на Европейската служба ОЛАФ - същите се съхраняват отделно от делото, с отбелязване чувствителна информация.

Съдът е разпоредил да се предоставят на страните или на техните процесуални представители само по искане, като не се допуска възпроизвеждане на документи чрез копия, заснемане и др.

ДОКЛАДВА молба от процесуалния представител на жалбоподателя от 29.01.24г. прави доказателствени искания и със становище по представени от ответника доказателства .

ДОКЛАДВА постъпило от ИД на ДФЗ уточнение на исканото от съда - депозира молба - становище от 02.02.24г.

ДОКЛАДВА молба – уточнение от адв. П. от 19.3.24г. с приложения.

ДОКЛАДВА молба от процесуалния представител на жалбоподателя от 22.03.2024г. по представени от ответника доказателства – с приложения – уточняват се доказателства и доказателствени искания.

Адв. Т. – поддържам молбата от 29.1.2024г. Поддържам молбата от 2.3.24г. и моля да приемете доказателствата, представени със същата. Поддържам доказателствени искания от предходното съдебно заседание, уточнени с молбата ни от 22.3.24г.

Възразявам срещу искането на ответника да не ни се предоставя достъп до доказателствата и моля да разпоредите да се запозная с преводите, които са представени и да взема становище по тях.

Поддържам направените доказателствени искания в молба от 22.3.2024г.

Адв. Г. – възразявам, същите са неотнормими и да бъдат оставени без уважение. Поддържам становището в молбата от 02.2.2024г. Не е спорно, че има одобряване на финансиране по подаденото заявление. И тези факти и обстоятелства не касаят основанията за издаване на процесния иаа.

Адв. Т. – във връзка с това възразение съм взела становище в молба от 22.3.24 и го поддържам. Оспорваме, че основанията за издаване на аа са послужили факти и обстоятелства касаещи преддоговорната фаза на изпълнение на предложената от доверителя ми промоционална програма. Видно от съдържанието на аа АО е посочил основание за издаване на аа твърдение за манипулиране на тръжни процедури, недостатъчни финансови ресурси, използване на подизпълнители и завишаване на цените, които основания ние оспорваме. С доказателствени искания искаме да установим че фактите и обстоятелствата посочени в аа като мотиви са били известни на АО. той е одобрявал както представени документи по тръжната процедура по избор на изпълнител, така и всички финансови документи във връзка с изпълнението на програмата, с отчитане, и заплащане на финансовите средства по програмата

При контролните проверки и проверка на подадени заявки за плащане- били са представени доказателства във връзка с подизпълнителите от изпълняващата организация, които са одобрявани от АО в хода на процедурата и са били проверявани от одитиращите контролни органи, посочени от мен и финансовите документи в случая договори и фактури – с тези доказателства искам да установя твърденията от нас факти, че са относими към настоящия спор.

Адв. Г. – Няма да соча нови доказателства. Представените доказателства с молба от 22.3.24 г. са неотнормими. Не е спорно одобряване на заявлението за подпомагане, нито извършване на въпросните плащания.

Съдът като съобрази становището на страните и твърденията на жалбоподателя относно защо счита, че обжалвания аа за незаконосъобразен намери, че исканията за събиране на доказателства и прилагане пред такива са допустими и основателни, а по тяхната относимост ще се произнесе с крайния съдебен акт.

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА доказателствата, представени с молба на жалбоподателя от 22.03.2024г.

ДОПУСКА събиране на доказателства, посочени в молба от 22.3.2024г. на жалбоподателя.

ИЗИСКВА от Дирекция „Технически инспекторат“ към ДФЗ да представи по делото протоколите за резултатите от извършените всички проверки по програма „Национална програма за подпомагане на лозаро-винарския сектор за периода

2014-2018г. на вина ЗНП/ЗГУ в трети страни /Русия, Б./ по договор за предоставяне на финансова помощ № 003/03.05.2016г. – в 14 дневен срок от получаване на съобщението чрез ответника.

ЗАДЪЛЖАВА Държавен фонд „Земеделие“ да представи и преписката по издаването на заповед № 03-РД/1409/27.04.2016г. на Изпълнителния директор на ДФЗ, с която е одобрено финансовото подпомагане по подаденото заявление за предоставяне на финансова помощ от 28.12.2015г.

ИЗИСКВА от Изпълнителна агенция „Сертификационен одит на средствата от европейските земеделски фондове“ към МЗ да представи по делото докладите от извършените одити по програма „Национална програма за подпомагане на лозаро-винарския сектор за периода 2014-2018г. на вина ЗНП/ЗГУ в трети страни /Русия, Б./ по договор за предоставяне на финансова помощ № 003/03.05.2016г. – в 14 дневен срок от получаване на съобщението

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на жалбоподателя да се запознае с предоставените доказателства чрез деловодството на АССГ, като има предвид, че информацията е определена като такава с чувствително съдържание и следва само да се запознае, с нея без да се възпроизвеждат документите – до следващото съдебно заседание.

ОТЛАГА И НАСРОЧВА ДЕЛОТО за 03.6.2024г. от 13,30 часа, за която дата уведомени от днес.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14.11 ч.

СЪДИЯ:
СЕКРЕТАР: